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1. Menaxher i materialit dhe inventarit (1 kryerés)
Qéllimi dhe fushéveprimi i vendit té punés:

Bartési i vendit t& punés bene Sigurimin , udh&hegjen dhe koordinimin n& interpretimin dhe aplikimin e SNRF -ve (Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar) pér trajtimin e Inventarit dhe sigurimi i pérputhshmérisé me principet e miratuara té pérgjithshme t& kontabilitetit, rregulloret dhe procedurat e
brendshme dhe legjislacionin tatimor ne vend. Udhé&hegjen e trajnimeve Pér té gjithé stafin e financave dhe kontabilitetit pér ¢éshtjet e inventarit. Kandidati i
suksesshém duke i raportuar drejtpérdrejt Menaxherit te Kontabilitetit Qendror do té jeté pérgjegjés pér menaxhimin dhe mbikéqyrjen e Departamentit pér
material dhe inventar. Eshtg pérgjegjés pér monitorimin, kontrollimin dhe raportimin e inventarit te kompanisé te regjistruara ne librat kontabé|
PERGIEGIESIT PRIMARE:
Pérgjegjés pér interpretimin dhe aplikimin e SNRF-ve ge ndérlidhen me Inventarin, Pérgjegjés pér monitorimin dhe kontrollin e regjistrimeve kontabél par

in dhe kontrollin e aktiviteteve te materialit dhe inventarit (regjistrimi, hyrjet, transferet, daljet, démtimi, provizionimi,
shlyerja, inventarizimi etj).Raportimi me kohe dhe i drejte i aktiviteteve ge ndérlidhen me taksat sipas kérkesés se legjislacionit ne fugisi ne ATK, po ashtu edhe
ne institucionet tjera. Zhvillimi dhe mbikéqyrja e implementimit t& politikave té& kontabilitetit te inventarit té& kompanisa, Sigurimi i pérputhshmaérisa financiare,
menaxhuese, i taksave dhe kérkesave raportuese rregullative. Udhéhegja, zhvillimi dhe implementimi i sistemit qarkullues t& dokumenteve t& kompanisé.
Krijimi i doracakeve té kontabilitetit, udhé&zimeve dhe interpretimeve. Pércaktimi dhe mbikéqyrja e procedurave t& kontabilitetit te invetarit na kompani.
Mbikéqyrja e punimeve ditore te departamentit té kontabilitetit te Inventarit, Sigurimi & organizimi i sistemeve té automatizuara informative té kontabilitetit
éshté né pérputhje me Interpretimin dhe aplikimin e standardeve t& kontabilitetit dhe regjistrat té jen té mirémbajtura né pérputhje me rregulloret e
kompanisé. Rekomandimi i ndryshimeve dhe pérmirésimet né sistemet informative t& automatizuara financiare dhe menaxhuese t& kompanisé. Krijimi dhe
implementimi i géllimeve afatshkurta dhe afatgjata té departamenteve, objektivave, rregulloreve dhe procedurave punuese,

Detyra té tjera sipas caktimit.

Kérkesat profesionale/ Kualifikimet dhe aftésité e kérkuara:
. Niveli universitar ne lémin e Financa ose Kontabilitet (diplome universiteti)
. Minimum 3 vite pérvojé né kontabilitet ose financa né pozita udhéheqése (referenca nga punédhénési dhe deklarata e trustit pensional)
. Njohja e punés me kompjuter ne programe te kontabilitetit e domosdoshme (déshmi referenca e punés)
e Titullin teknik i kontabilitetit (certifikate nga shoqatat e licencuara ne vend apo ata ndérkombétare).
®  Njohja gjuhés angleze e domosdoshme né folur & shkruar

Nga kandidati/ja kérkohet te keté njohuri té Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar, njohuri té& kontabilitetit financiar tatimor, Aftési
profesionale komunikuese me shkrim dhe né té folur, aftési Pér pune ekipore dhe indivduale, gatishméri pér ta punuar me orar fleksibil. Pérparési do kené
kandidatet me nivelin master n&é Financa ose Kontabilitet dhe ata me titullin kontabilist i certifikuar, Kandidatét qe plotésojné kriteret do ftohen ne test me
shkrim, me gellim te vierésimit te kriterit te njohjes se gjuhés angleze, njé pjese e testit me shkrim do jete ne gjuhen angleze.
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